Zápisnica z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva

konaného dňa 15.11.2012 v zasadačke obecného úradu

Prítomní: podľa prezenčnej listiny                   Neprítomní: 0
Overovatelia zápisnice:  Olga Naščáková, Radoslav Šuhajda
Zapisovateľka: Vladimíra Volčková
Program rokovania:

1. Otvorenie zasadnutia, schválenie overovateľov zápisnice, zapisovateľky, schválenie programu rokovania.

2. Kontrola plnenia uznesení.

3. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za školský rok 2011/2012

4. Predaj pozemkov p.č. 36/10 a 36/11.

5. Garáže pri šesť bytovej jednotke (školská bytovka).

1. Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce MVDr. Peter Olejník, ktorý skonštatoval, že z 9                  poslancov je 9 prítomných a OcZ je uznášania schopné. Za overovateľov zápisnice navrhol poslancov Olgu Naščákovú a Radoslava Šuhajdu a za zapisovateľku Vladimíru Volčkovú, čo bolo schválené OcZ. 

2. Obecné zastupiteľstvo skonštatovalo,že z predchádzajúcich zasadnutí doposiaľ nebol splnený odpredaj dreva z duba letného pri OcÚ.

3.Riaditeľka ZŠsMŠ predniesla Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za šk.rok 2011/2012. Poslanci správu schválili.

4. Komisia za účelom otvárania a posúdenia cenových ponúk priameho predaja pozemkov konštatovala,že do určeného termínu, tj. do 12.10.2012 došla celkom 1 cenová ponuka, ktorá bola osobne podaná a zaevidovaná v podateľni obecného úradu. Komisia jednoznačne konštatovala neporušenosť obálky, zistila, že podanie spĺňa stanovené podmienky oznámenia zámeru predaja nehnuteľností vo vlastníctve obce Rakovec nad Ondavou priamym predajom. Ponúkaná kúpna cena uchádzača č.1 : 2 515,03 €. Predložená cenová ponuka splnila všetky podmienky priameho predaja:

 - dodržanie lehoty na predkladanie cenovej ponuky

-  dodržanie vyhlásených podmienok v obsahu predloženej cenovej ponuky

- výber najvhodnejšieho návrhu z hľadiska výhodnosti v súlade s podmienkami oznámenia zámeru priameho predaja.

Na základe uvedených skutočností komisia odporúča prijať podanú cenovú ponuku.
Komisia na vyhodnotenie priameho predaja pozemkov doporučila Obecnému zastupiteľstvu Obce Rakovec nad Ondavou schváliť nasledovné:

a, Priamy predaj nehnuteľností, parc.č. 36/10 o výmere 1144m2 záhrada, vedeného Správou katastra Michalovce v LV č. 857 a pozemku registra C KN parc.č. 36/11 o výmere 642 m2 zastavané plochy a nádvoria, vedeného Správou katastra Michalovce v LV č.857 v k.ú. Rakovec nad Ondavou, pre Bc. Marcelu Hricovú, rodenú Jenčíkovú a manžela Mariána Hrica, trvalým pobytom Ulica SNP 6092/53 Humenné za kúpnu cenu 2 515,- €. Poslanci s predajom súhlasili.
5. OcZ navhlo predsedovi bytového spoločenstva a zúčastneným vlastníkom bytov v šesťbytovej jednotke (školská bytovka) odkúpiť pozemok na ktorom majú vlastníci bytov postavené garáže. OcZ navrhlo posunúť hranicu pozemku na odkúpenie približne o 1,5 m, aby ostal priestor pre chodník k MŠ. Poslankyňa Kozelová dala návrh, aby byt. spoločenstvo podalo žiadosť na odkúpenie pozemku na OcÚ.  Zúčastnení vlastníci bytov s návrhom na odkúpenie súhlasili po dohode ceny za m2  a preto navrhli vytvoriť znalecký posudok ohľadom ceny pozemku a  po spoločnej dohode všetkých vlastníkov bytov, bývajúcich v šesťbytovej jednotke podať žiadosť o odkúpení.
6. V bode rôzne starosta obce navrhol poslancom s blížiacim sa silvestrom neorganizovať tohoto roku tradičnú silvestrovskú zabíjačku ako to bolo zvykom, ale pripraviť pre občanov honosnejší ohňostroj. Poslanci s návrhom súhlasili.

Starosta informoval a navrhol poslancom, že v priebehu budúceho  roka bude treba spracovať návrhy o aktivitách na plánovacie obdobie 2014-2020 na program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce. Poslanci s návrhom súhlasili.

Starosta informoval poslancov OcZ o účasti obci na jednaniach BUKÓZY ohľadom plánovanej spaľovne odpadu.

Poslankyňa Naščáková navrhla OcZ zakúpiť látku na ušitie poťahov na stoličky, ktoré sa používajú pri slávnostných príležitostiach ako sú napr. svadby a oslavy. Starosta spolu s poslancami navrhli vybrať látku a zistiť cenu látky a cenu za ušitie poťahov.

Poslankyňa Kozelová požiadala OcZ pri príležitosti pripravovaného teplákoveho plesu odpustiť poplatok za prenájom a energiu v KD pre Občianske združenie Športom k zdraviu. Poslanci žiadosti vyhoveli.
Zapísala: 

Overovatelia zápisnice:

                                             ....................................

                                             ....................................

MVDr. Peter Olejník

       starosta obce
Uznesenie č.   7 /2012

z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva

konaného dňa 15.11.2012  v zasadačke obecného úradu

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní programu:

A: SCHVAĽUJE

·  Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za šk.rok 2011/2012.

·  Priamy predaj nehnuteľností, parc.č. 36/10 o výmere 1144m2 záhrada, vedeného Správou katastra Michalovce v LV č. 857 a pozemku registra C KN parc.č. 36/11 o výmere 642m2 zastavané plochy a nádvoria, vedeného Správou katastra Michalovce v LV č. 857 v k.ú. Rakovec nad Ondavou, pre Bc. Marcelu Hricovú, rodenú Jenčíkovú a manžela Mariána Hrica, trvalým pobytom Ulica SNP 6092/53 Humenné, za kúpnu cenu 2 515,- €.

·  V priebehu roka spracovávať návrhy o aktivitách na plánovacie obdobie 2014-2020 na program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce.
· Na Silvestra pripraviť honosnejší ohňostroj, namiesto tradičnej silvestrovskej zabíjačky.
· Odpustenie poplatku za prenájom a energiu v KD pre Združenie športom k zdraviu na teplákový ples.
B: BERIE NA VEDOMIE

·  Informáciu starostu obce o plánovanej spaľovni odpadu v Bukóze.
V Rakovci nad Ondavou 15.11.2012

                                                                                                             MVDr. Peter Olejník

                                                                                                                    starosta obce

